— 1 —

共青团云南城市建设职业学院委员会文件（通知）

关于开展学校 2025 年大学生志愿服务西部
计划项目志愿者选拔考核的通知

根据云南省项目办相关工作要求，结合学校工作实际，学

校项目办（项目办设在校团委）计划近期组织开展 2025 年大

学生志愿服务西部计划项目志愿者选拔考核工作，现将有关事

项通知如下：

一、笔试

笔试为闭卷考试，满分为 100 分，考试内容主要包括习近

平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神、西部计划

相关政策和管理规定、乡村振兴、志愿服务精神、基本素质能

力、心理健康水平、逻辑与表达能力等方面。

笔试时间：6 月 6 日（星期五）上午 10：00—12：00

笔试地点：另行通知

特别说明，参加笔试考试的考生，应为具有我校学籍并已

报名成功的 2025 年“西部计划 ”工作的应届毕业生，须返校

参加线下考试，考试地点如有变动，则另行通知。未返校参加

笔试的，视为自动放弃报名资格。

— 2 —

二、面试（心理测评）

按照笔试成绩从高到低排序，根据云南省项目办分配我校

的 2025 年“西部计划”志愿者推荐人数，按照一定比例，择

优进入面试（心理测评）环节。面试环节全程录像。面试方式

及时间如有变动，则另行通知。

面试时间：6 月 10 日（周二）下午 14：00—16：00

面试地点：线上

三、考察

在参考心理测评的基础上，综合成绩＝笔试成绩×50%＋

面试成绩×50%（满分 100 分）。按照综合成绩按从高到低与

学校分配岗位人数等额确定考察人选，并向省项目办正式推荐。

如考察不合格者或弃权者，推荐人选依次递推。

四、注意事项

请通过报名系统信息校级审核的学生及时申请加入“云城

建 2025 年西部计划工作临时群”（QQ 群号：1032577010）,

如有疑问可在 QQ 群内咨询。

云南城市建设职业学院

大学生志愿服务西部计划项目管理办公室

（共青团云南城市建设职业学院委员会代章）

2025 年 6 月 4 日